
要領－1 

 

OITA サイクルフェス!!!2024 国際大会企画運営等業務公募型プロポーザル実施要領 

 

１ 趣旨 

「OITA サイクルフェス!!!2024」の開催に係るレース企画及び運営等の契約締結候補者を

選定するにあたり、次のとおり企画提案者の公募を行う。 

 

２ 業務内容 

 １）業務名 OITA サイクルフェス!!!2024 国際大会企画運営等業務委託 

 ２）発注者 OITA サイクルフェス実行委員会 

 ３）業務の内容  

（１）選手招聘業務 

（２）会場設営業務 

（３）大会運営業務 

（４）競技運営業務 

（５）広告宣伝業務 

（６）協賛企業調整業務 

（７）その他大会運営にかかる業務 

（同時開催の関連イベントとの連携、サイクルイベント等） 

 ４）契約期間 契約の日から令和 7 年 3 月 31 日（月）まで 

        （大会開催日は令和 6 年 9 月 28 日（土）〜9 月 29 日（日）） 

  

３ 参加資格 

 １）当該プロポーザルに係る契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得な

い者でないこと。 

 ２）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3 年法律第 77 条）第 2 条第

2 号に規定する暴力団（以下「暴力団という。」）又は暴力団若しくはその構成員（暴力

団の構成団体の構成員又はその構成員でなくなった日から 5 年を経過しない者を含む）

の統制下にないこと。 

３）業務を営む上で許認可等を要する業務にあっては資格を有する者。 

４）本業務の類似業務について実績を有していること。 

 ５）プロポーザルの実施において、その公正な執行を妨げないもの、または公正な価格の

成立を害し、若しくは不正な利益を得るために連合しない者。 

 ６）OITA サイクルフェス実行委員会の委員以外の者、若しくは人的に関係ない者。 

 

４ 参加手続き等 

   プロポーザルの参加手続きは、以下のとおりとする。 

１）担当事務局（提出・問い合わせ先） 

  ＯＩＴＡサイクルフェス実行委員会 



要領－2 

 

   大分市企画部スポーツ振興課 

スポーツ交流担当班（担当：鍬塚、都） 

   〒870-8504 大分市荷揚町 2 番 31 号 TEL097-574-7096 FAX097-538-6236 

   e-mail : sportyuti@city.oita.oita.jp 

(執務時間：土日祝日を除く午前 8 時 30 分から午後 5 時 15 分まで) 

２）参加申し込み期限 

  令和 6 年 2 月 7 日（水）から 28 日（水）午後 5 時までに電子メールにて行うこと。 

    メールの件名及び本文には、以下の項目を記載すること。 

    【件名】OITA サイクルフェス!!!2024 国際大会 

企画運営等業務公募型プロポーザル参加希望 

    【本文】①会社名 ②担当者名 ③住所 ④電話番号 ⑤電子メールアドレス 

 ３）仕様書等の配布方法 

    令和 6 年 2 月 8 日（木）から参加申し込み順に、参加申込者に対して業務仕様書及

び関係書類を電子メールにて発送する。 

 ４）プロポーザル参加に関する質問 

  （１）受付方法：電子メールにて受け付ける。（４の１）担当事務局（提出・問い合

わせ先）参照） 

  （２）質問受付期限：令和 6 年 2 月 16 日（金）午後 5 時まで 

  （３）回答：・受け付けた質問に随時回答を行う。 

        ・質問、回答内容を全者（担当者）あてに電子メールで通知する。 

        ・令和 6 年 2 月 22 日（木）を目途に最終回答を行う。 

５）企画提案書等の提出 

（１）提出書類：企画提案書、全体スケジュール、業務実施体制、予定業務担当者（経

歴）事業実績（類似実績）、見積書（各種取組）、誓約書など 

※大分市暴力団排除条例に基づき、誓約書の提出が必要である。 

※法人の場合は履歴事項全部証明書（法人登記）、法人の決算報告書、納税証

明書などの提出を求める場合がある。 

（２）提出部数：各書類 15 部 

（３）提出期限：令和 6 年 3 月 8 日（金）午後 5 時（郵送可・事務局必着） 

（４）提出先 ：（４の１）担当事務局（提出・お問い合わせ先）参照） 

６）選定方法及び評価基準 

  （１）選定方法 

（ア）プレゼンテーション及びヒアリングの実施により、評価委員会において、評

価基準に基づき最高点を得た者を最優秀企画提案者として選定する。最高得点が

複数となった場合は、評価委員会の委員による決選投票により順位を決定し、この

場合において同順位のときは、委員⻑が最終決定を⾏う。 

 

なお、具体的な評価項目及び基準と配点は、参加申込者に配布する「評価基準」に



要領－3 

 

よるものとする。 

（イ）提案辞退等により参加者が１者のみとなった場合であっても、プレゼンテー

ション及びヒアリングは実施する。 

（ウ）最優秀企画提案者として選定される者は、委員全員の評価点の合計が、満点

の６割以上の者とする。 

   （２）選定過程の非公開 

評価委員会は非公開とする。また、選定結果及び選定内容についての質問及び異

議申し立ては一切受け付けない。 

（３） 参加者の欠格事由 

参加者が次のいずれかに該当する場合は失格とする。 

(ア) 提出書類に虚偽の記載があった場合 

(イ) 公正に欠いた行為があったとして評価委員会が認めた場合 

(ウ) 正当な理由なくプレゼンテーション・ヒアリングに応じなかった場合 

(エ) 公告日から契約締結日までに参加資格要件を欠く事態が生じた場合 

７）プレゼンテーション及びヒアリングの実施 

（１）日時：令和 6 年 3 月 26 日（火）（予定） 

（２）場所：大分市役所会議室（予定） 

（３）実施方法：1 者あたり持ち時間は 30 分とし、内 15 分間を発表、15 分間を質

疑応答とする。 

８）審査方法 

（１）審査は、企画提案書及びプレゼンテーションの内容などの総合的な評価によ

り、最優秀企画提案者 1 者（事業者の選定）を選定する。 

（２）審査結果は、令和 6 年 3 月 27 日（水）午後 5 時までに各者に電子メールにて

通知する。 

（３）審査結果の異議申し立ては一切受け付けない。 

９）参加報奨金 

参加報奨金の支払いは行わない。提案に係る費用については、企画提案者負担で行う

こと。 

10）契約の手続き 

   最優秀企画提案者の選定後、速やかに企画提案書を基に詳細を協議し、予算の範囲内

の額をもって契約を締結する。 

11）その他留意事項 

（１）提出期限以降における書類の差し替え及び再提出は認めない。 

（２）提出書類に虚偽の記載をした場合は、提出書類を無効とするとともに失格とす

る。 

（３）提出された書類は返還しない。 

（４）採用した企画提案書等の著作権は本実行委員会に帰属する。ただし、不採用と

なった企画提案書等の著作権は原則として、書類の作成者に帰属する。 



要領－4 

 

（５）書類の作成、提出及びその説明に係る費用は企画提案者の負担とする。 

（６）本公募型プロポーザルにて取得した住所、氏名等の個人情報は審査及び確認に

使用するものであり、その他の目的では一切使用しない。 

（７）ＯＩＴＡサイクルフェス公式ホームページにおいて、ＯＩＴＡサイクルフェ

ス!!!2023 の大会実施報告書を公開しているので参考とすること。（公式ホーム

ページアドレス http://www.oita-cyclefes.com/）  



要領－5 

 

参考資料 

OITA サイクルフェス!!!2024 国際大会 

企画運営等業務公募型プロポーザル実施スケジュール表 

日程 項目 備考 

令和 6 年 2 月 7 日（水）から

令和 6 年 2 月 28 日（水） 

午後 5 時まで 

 

参加申し込み受付 

 

電子メールにて申込み 

令和 6 年 2 月 8 日（木）から

参加申し込み順に、参加申込

者に対して発送 

 

仕様書等の配布 

 

業務仕様書及び関係書類を

電子メールにて発送 

質問受付期限： 

令和 6 年 2 月 16 日（金） 

午後 5 時まで 

 

 

プロポーザル参加に 

関する質問 

 

受付方法：電子メールで受付 

（４の１）担当事務局（提出・

お問い合わせ先）参照） 

 

提出期限： 

令和 6 年 3 月 8 日（金） 

午後 5 時まで 

企画提案書等の提出 

 

提出書類：企画提案書、見積

書、全体スケジュール 実施

運営体制、誓約書など、（郵送

可・事務局必着） 

 

 

令和 6 年 3 月 26 日（火） 

 

プレゼンテーション及

びヒアリングの実施 

 

場所：大分市役所会議室 

令和 6 年 3 月 27 日（水） 

午後 5 時まで 

審査結果通知 各者あて 

電子メールにて通知 

 

令和 6 年 5 月上旬ごろ 

 

本契約締結予定 

 

 

 

 


